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PROTOKÓŁ NR III/2023 

z III sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim VI kadencji 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Rozpoczęcie: 09.00    Zakończenie: 09.50 

 

Obrady rozpoczęto od wysłuchania Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady III sesji Rady Powiatu VI kadencji                 

w 2023 r. informując, iż sesja zwołana została na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca                

1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526). Następnie stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. (zał. do protokołu).  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Jednocześnie wskazał,                   

iż wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian do porządku obrad i poprosił 

Starostę o przedstawienie tych zmian. 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski poinformował, iż wnioskiem Zarządu Powiatu wnosi                      

o wprowadzenie  do porządku obrad: 

 

dwóch dodatkowych  projektów uchwał w sprawie: 

 

- upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim                                      

do reprezentowania Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim w postępowaniu 

sądowoadministracyjnym w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr I/2/2023 Rady 

Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 7 lutego 2023 roku w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowodworskiego. 

- zmiany Uchwały Nr V/42/2019 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 18 czerwca 

2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowodworski z późniejszymi 

zmianami. 

oraz czterech  autopoprawek do projektów uchwał: 

- autopoprawka Nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego 

na 2023 rok, 

 

- autopoprawka Nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Nowodworskiego na lata 2023-2040, 
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- autopoprawka Nr 2 do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego 

na 2023 rok, 

 

- autopoprawka Nr 2 do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Nowodworskiego na lata 2023-2040, 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi. Nie zgłoszono, zatem 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad dwóch dodatkowych 

projektów uchwał w sprawie: 

 

- upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim                                      

do reprezentowania Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim w postępowaniu 

sądowoadministracyjnym w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr I/2/2023 Rady 

Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 7 lutego 2023 roku w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowodworskiego. 

 

Głosowanie: 13 za, 1 wstrzymujący się – Pan S. Juszczyk, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 

- zmiany Uchwały Nr V/42/2019 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 18 czerwca 

2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowodworski z późniejszymi 

zmianami. 

Głosowanie: 14 za, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 

 

oraz czterech  autopoprawek do projektów uchwał: 

 

- autopoprawka Nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego 

na 2023 rok, 

Głosowanie: 14 za, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 

 

- autopoprawka Nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Nowodworskiego na lata 2023-2040, 

Głosowanie: 14 za, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 

 

- autopoprawka Nr 2 do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego 

na 2023 rok, 

Głosowanie: 14 za, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 

 

- autopoprawka Nr 2 do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Nowodworskiego na lata 2023-2040, 

Głosowanie: 14 za, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 
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Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad porządkiem obrad po zmianach. 

Głosowanie: 14 za, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 

Porządek został przyjęty.  

2.  Przyjęcie protokołów z sesji: I z dnia 7 lutego 2023 r. i II z dnia 24 lutego 2023 r. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z zapisami Statutu, 

protokoły zostały wyłożone do wglądu w biurze rady. Jednocześnie zapytał: 

Czy są uwagi do protokołu z sesji I z dnia 7 lutego 2023 r.? 

Nie wniesiono.  

Protokół został przyjęty.  

 

Czy są uwagi do protokołu z sesji II z dnia 24 lutego 2023 r.? 

Nie wniesiono.  

Protokół został przyjęty.  

 

3. Odczytanie przez Radnego interpelacji i zapytań składanych na piśmie podczas sesji. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z obecnych Radnych składa 

interpelacje.   

Brak 

4.  Przedstawienie sprawozdania z realizacji średnich wynagrodzeń nauczycieli w roku 2022. - 

(załącznik do protokołu) 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, poinformował, iż temat wynika z planu pracy Rady 

Powiatu na I kwartał br.  

Następnie Przewodniczący zapytał Radnych, czy są pytania  do przedstawionego dokumentu? 

Brak. Sprawozdanie zostało przyjęte.  

5. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

5.1 ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

dla ofiar przemocy w rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim. – przedstawia Pan Jacek Gross, 

Starosta Nowodworski.  (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Pana Starostę o przedstawienie 

projektu uchwały. 
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Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 14 za, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 

Uchwała została podjęta.  

5.2 określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. – przedstawia Pan Jacek Gross, Starosta 

Nowodworski. (załącznik  do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Pana Starostę o przedstawienie 

projektu uchwały. 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 14 za, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 

Uchwała została podjęta.  

5.3 określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych  w ciągu dróg powiatowych                     

na terenie powiatu nowodworskiego, których zarządzającym jest Powiat Nowodworski oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków, udostępnionych dla operatorów                           

i przewoźników. – przedstawia Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski. (załącznik                        

do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Pana Starostę o przedstawienie 

projektu uchwały. 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały.  

 

Następnie zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 14 za, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 

Uchwała została podjęta.  

5.4 zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego na 2023 rok. – przedstawia Pani Barbara 

Kamińska, Skarbnik Powiatu. – AUTOPOPRAWKA  (załącznik do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Panią Barbarę Kamińską, Skarbnika 

Powiatu  o przedstawienie projektu uchwały. 

9.30 – Pan L. Głowacki opuścił obrady. 
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Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi.  

 

Pan Jacek Gross, Starosta poprosił o poprawę błędu pisarskiego w uzasadnieniu do projektu 

uchwały dotyczącego błędnej nazwy miejscowości, winno być Broniewo, a nie Łaszka, w nazwie 

zadania inwestycyjnego, winno być: pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2329 w msc. Broniewo.” 

 

Przewodniczący Rady zapytał się o inne wnioski. Nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt 

uchwały z uwzględnioną poprawką pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan L. Głowacki, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 

Uchwała została podjęta.  

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, dodał, iż wprowadzone zostały do budżetu niebagatelne 

kwoty, które wynikają z dofinansowania inwestycji drogowych, są uzupełnieniem tak jakby połowy 

wkładu gmin. Starosta złożył podziękowania Burmistrzowi, Wójtom oraz Radom Gmin za przychylne 

spojrzenie. Jednocześnie wskazał, iż dzięki temu udaje się remontować drogi, gdzie i tak potrzeby                 

są ogromne, a możliwości ograniczone. W związku z tym wykonujemy co jest możliwe.  

5.5 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowodworskiego na lata 2023-2040. – 

przedstawia Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu. – AUTOPOPRAWKA (załącznik                    

do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Panią Barbarę Kamińską, Skarbnika 

Powiatu  o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan L. Głowacki, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 

Uchwała została podjęta.  

5.6 upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim                                

do reprezentowania Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim w postępowaniu 

sądowoadministracyjnym w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr I/2/2023 Rady 

Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 7 lutego 2023 roku w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowodworskiego. – przedstawia 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski. - DODATKOWY PROJEKT 

UCHWAŁY (załącznik do protokołu). 
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Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Panią Barbarę Ogrodowską, 

Wicestarostę o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta omówiła dokument. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan L. Głowacki, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 

Uchwała została podjęta.  

5.7 zmiany Uchwały Nr V/42/2019 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 18 czerwca  

2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach   

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowodworski z późniejszymi 

zmianami. – przedstawia Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski. - 

DODATKOWY PROJEKT UCHWAŁY (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Panią Barbarę Ogrodowską, 

Wicestarostę o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta omówiła dokument. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 13 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan L. Głowacki, 1 nieobecny – Pan H. Kuczma. 

Uchwała została podjęta.  

6. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu między sesjami. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, zapytał czy są pytania do informacji. 

Brak. 

Informacja została przyjęta. 

7. Odczytanie przez Przewodniczącego Rady Powiatu interpelacji i zapytań Radnych złożonych  

między sesjami. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, poinformował, iż nie złożono żadnych interpelacji                 

i zapytań między sesjami. 

8. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, poinformował, iż wpłynęło pismo mieszkanki 

powiatu, dotyczące braku publikacji w BIP Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim 

wystąpienia pokontrolnego NIK w związku z przeprowadzoną kontrolą: „Nabywanie usług doradczych                             
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i eksperckich przez jednostki samorządu terytorialnego” w Starostwie Powiatowym w Nowym Dworze 

Gdańskim. Jednocześnie Przewodniczący poinformował, iż poprosił Panią Sekretarz o wyjaśnienie. 

Następnie odpowiedział, iż niezamieszczenie wystąpienia pokontrolnego NIK w BIP Starostwa 

Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim wynikało tylko i wyłącznie z przekonania, iż otrzymane 

wystąpienie nie jest wersją ostateczną. W ramach innych kontroli prowadzonych w starostwie                     

lub w jednostkach organizacyjnych powiatu ostateczna wersja wystąpienia pokontrolnego powstaje     

po przesłaniu do instytucji kontrolującej odpowiedzi na zalecenia pokontrolne czy też uwag do samej 

treści protokołu. Dodatkowo Przewodniczący wskazał, iż wystąpienie pokontrolne zostało niezwłocznie 

zamieszczone w BIP Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim, a mieszkanka otrzymała 

odpowiedź w powyższym. 

Następnie Przewodniczący Rady w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkiej Nocy, złożył 

wszystkim życzenia zdrowia, spokoju, radości i odpoczynku od dnia codziennego. 

9. Zakończenie obrad. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Rady Powiatu w Nowym 

Dworze Gdańskim. 

                                                                                                                                                                              

Protokołowała: R. Kamińska                                                       

                                                                         Przewodniczący Rady 

                                                                         ( - ) 

                                                                          Robert Ciżmowski 

 


